
91Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.013

Itapuranga
<#ABC#371386#91#432876>

MUNICIPIO DE ITAPURANGA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°. 013/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPURANGA, através da 
Pregoeira e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO que no dia 18 DE 
ABRIL DE 2023, às 09 HORAS, será realizada licitação pública, 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, cujo objeto será, AQUISIÇÃO DE 4 (QUATRO) VEÍCULOS 
ZERO QUILÔMETROS, SENDO: 01 (UM) MICRO-ÔNIBUS 21 
LUGARES; 01 (UM) VEICULOS DE PASSEIO 5 LUGARES; 
01 (UM) VEICULO TIPO PICK-UP CABINE DUPLA, E 01 (UM) 
CAMINHÃO COM CARROCERIA CAÇAMBA BASCULANTE, 
nas condições fixadas no termo de referência (anexo I) do Edital, 
conforme determina a Lei Federal n° 10.520/2002, subsidiariamente 
a Lei 8.666/93. Informações pelo Fone (062) 3355-7200, das 7:00h 
às 11:00h e, das 13:00 às 17:00h, e-mail licitacoesitapuranga@
gmail.com, no sítio www.itapuranga.go.gov.br. Itapuranga-GO, 30 
de março de 2023. Luciane Lucas Moreira / Pregoeira.
<#ABC#371386#91#432876/>

Protocolo 371386
<#ABC#371387#91#432878>

MUNICIPIO DE ITAPURANGA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°. 014/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPURANGA, 
através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO 
que no dia 18 DE ABRIL DE 2023, às 14 HORAS, será realizada 
licitação pública na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto será CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAR TRANSPORTE 
ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO DO 
MUNICIPIO DE ITAPURANGA, nas condições fixadas no termo de 
referência (anexo I) do Edital, conforme determina a Lei Federal n° 
10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93. Informações 
pelo Fone (062) 3355-7200, das 7:00h às 11:00h e, das 13:00 às 
17:00h e, no sítio www.itapuranga.go.gov.br. Itapuranga-GO, 30 de 
março de 2023. Luciane Lucas Moreira / Pregoeira.
<#ABC#371387#91#432878/>

Protocolo 371387

Itarumã
<#ABC#371337#91#432824>

Extrato de Edital de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial 
nº 010/2023 - Tipo: Menor Preço Global - Data da Abertura dos 
Envelopes: 18/04/2023 - 09h00min. O Município de Itarumã/GO, 
com sede na Praça Sebastião Assis Freitas, nº 18, Centro, em 
Itarumã/GO, por seu Pregoeiro Weuguer Flávio Ferreira Santos, 
torna público que fará realizar procedimento licitatório, modalidade 
Pregão Presencial nº 010/2023, tipo Menor Preço Global, com a 
finalidade da contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de mão de obra elétrica, para manutenção de prédios 
públicos e iluminação pública do município de Itarumã/GO, sendo 
por responsabilidade da empresa contratada o fornecimento de EPI’s 
e ferramentas para execução dos trabalhos a serem realizados, 
visando atender as necessidades do município de Itarumā/GO, nos 
termos do Edital e seus Anexos. O Edital comple to estará disponível 
aos interessados no site www.itaruma.go.gov. br ou no Setor de 
Licitações da Prefeitura de Itarumã/GO, no endereço acima, e ainda 
informações pelo telefone: 64 3659-1254. Itarumã, 27 de março de 
2023. Weuguer Flávio Ferreira Santos.
<#ABC#371337#91#432824/>

Protocolo 371337

Luziânia
<#ABC#371555#91#433059>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023003290 EDITAL DE 

TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2023
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos da Lei nº 8.666/93, com suas alterações 
posteriores, torna público que realizará licitação na modalidade de 
TOMADA DE PREÇOS nº 007/2023, do tipo Menor Preço Global, 
cujo objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para 

execução de obra de implantação da Praça da Bíblia localizada 
na Rua JK - Bairro Esperança - Luziânia-GO, conforme projetos 
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO, a 
realizar-se no dia 26 de abril de 2023 às 09h00min, na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça 
Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL 
completo poderá ser retirado no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.
br  - Fone: 61 - 99666-8309, onde o presente Edital estará disponível 
para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min as 11h00min 
e das 15h00mim às 17h00mim. Publique-se Luziânia-GO, 31 de 
abril de 2023. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.
<#ABC#371555#91#433059/>

Protocolo 371555

Mairipotaba
<#ABC#371391#91#432883>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA-GOIAS. AVISO 
DE LICITACAO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023. A Prefeitura 
Municipal de Mairipotaba-GO torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar, em sua sede, na Secretaria de 
Administração, a Rua João Manoel, nº. 83, Centro, CEP: 75.630-000, 
nesta cidade, em sessão publica, na forma das Leis n° 10.520/02 e 
8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial n. 
012/2023; Tipo: Menor Preço por Item; Data e Horário: 18/04/2023 
as 07h15min; Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
materiais de consumo (copa e cozinha, cama, mesa e banho, 
brinquedos, enfeites natalinos e embalagens de presentes) e 
materiais permanente (eletrodomésticos) destinado a atender aos 
órgãos do município de Mairipotaba - GO, conforme especificados no 
Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do presente Edital, 
no exercício de 2023. Cópia do Edital e informações no endereço 
acima, pelo Fone (64-3604-1101) ou www.mairipotaba.go.gov.br 
Mairipotaba/GO, 31/03/2023.  Rogério Marcus de Almeida Assis 
Pregoeiro
<#ABC#371391#91#432883/>

Protocolo 371391

Maurilândia
<#ABC#371587#91#433101>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2023
O MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA (GO), através do SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, torna público que realizará 
no dia 13 de abril de 2023, ás, 09h00min, licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 01/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisição GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS), 
CARNES E EMBUTIDOS,HORTIFRUTRIGRANJEIROS, GÁS DE 
COZINHA E PANIFICAÇÃO para suprir efetivamente a Secretaria 
de Administração, Órgãos e Fundos Municipais de Maurilândia 
(GO), conforme especificações e quantitativos, constantes no Termo 
de Referência. VALOR R$ 2.858.164,09 (Dois milhões, oitocentos e 
cinquenta e oito mil, cento e sessenta e quatro reais e nove centavos), 
ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Administração 
e demais Órgãos e Fundos do Município de Maurilândia (GO). 
Mais informações e aquisição do Edital junto C.P.L, em horário de 
expediente, através do telefone (64) 3647-7100 ou (64) 3647-2653 
no e-mail.: licitacao@maurilândia.go.gov.br e site: www.maurilandia.
go.gov.br Maurilândia (GO) 30/03/2023 Marcos Vinicius Pereira 
Braga Pregoeiro

<#ABC#371587#91#433101/>

Protocolo 371587

Monte Alegre de Goiás
<#ABC#371566#91#433079>

AVISO DE ELEIÇÃO
O Município de Monte Alegre de Goiás - GO, comunica aos 
interessados que o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
Adolescenteabriu as inscrições para interessados em concorrer ao 
cargo de Conselheiro Tutelar. Serão escolhidos pela comunidade, 
em eleições que vão ocorrer no dia 01 de outubro de 2023, 05 
(cinco) Conselheiros Tutelares titulares e 05 (cinco) Conselheiros 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2ff0ef0e


